2

Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31»  июля  2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетский район

Томская область
	    №  381

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и по договору специализированного жилого помещения

В соответствии со статьями 50,51,58 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 февраля 2012 года № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законами Томской области от 08.06.2005 № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», на основании пункта 6 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму и норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и по договору специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения «http://vkt-belyar.ru/».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста   Администрации Белоярского городского поселения.
И.о Главы Белоярского городского поселения                                      А.С. Мамзин
Колотова Е.В . 2-10-67

_____________________________________________________________________________________________________,

Адм. БГП-1, прокуратура-1, Территория-1, Адм. ТО-1, библиотека-1

Приложение к постановлению Администрации
Белоярского городского поселения

  От «     »   июля  2017 года № ______

УЧЕТНАЯ НОРМА ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРУ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Белоярского городского поселения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – не менее 13 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее:

1) 14 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;

2) 16 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина.

3. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере не менее:

1) 14 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;

2) 26 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина.